[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.04.2019
	        с. Туруханск
	             № 401-п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 03.12.2018 № 1307-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в 2019 году»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 03.12.2018 № 1307-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в 2019 году» следующие изменения:
1) Порядок предоставления субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск – Красноярск в 2019 году (далее – Порядок) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Претенденты представляют документы, предусмотренные пунктом 7 настоящего Порядка на бумажном носителе лично либо путем направления по почте, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

В случае представления документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, проводится процедура проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, с использованием которой подписан электронный документ, в течение 2 рабочих дней со дня регистрации документов для предоставления субсидий. Если в результате проверки будет выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности, установленных статьей 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», в течение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки принимается решение об отказе в приеме к рассмотрению представленных документов и направляется Претенденту уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», которые послужили основанием для принятия указанного решения.»;
2) абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«соответствующие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, следующим требованиям:».

2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                              Е.Г. Кожевников